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Jak zatrudnić cudzoziemca po 1 stycznia 2018r?
Odpowiedź na to pytanie można było uzyskać podczas zorganizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy
w Rzeszowie spotkania informacyjnego, które miało miejsce 17.01.2018r. w Centrum Aktywizacji
Zawodowej w Rzeszowie. 
W imieniu Józefa Jodłowskiego – Starosty Rzeszowskiego (nieobecnego w tym dniu ze względu
wypełniania innych służbowych obowiązków) uczestników powitał dyrektor urzędu Adam Panek. W
słowach wstępu przedstawił on cel spotkania i wagę poruszonych tematów zwłaszcza w kontekście
bezpieczeństwa państwa. Wyraził ponadto podziękowanie dla kierownika Działu Pośrednictwa Pracy –
Pani Urszuli Bociek za inicjatywę i przygotowanie tego spotkania.
 
Jak się okazuje zapotrzebowanie na pracowników, głównie z Ukrainy, z roku na rok rośnie – świadczy o
tym zarówno liczba składanych w naszym urzędzie oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy
cudzoziemcowi, informacji starosty o możliwości zaspokojenia potrzeb kadrowych jak również liczny
udział w spotkaniu pracodawców i przedsiębiorców z regionu.
 
Pracodawcy cenią sobie pracowników z Ukrainy, jednak jak sami podkreślają zatrudnienie cudzoziemca
nie jest takie proste. Wraz ze zmianą przepisów pojawiły się pytania, ale i obawy. Spotkanie, jakie
zainicjował nasz urząd, pozwoliło nie tylko zapoznać się z wprowadzonymi zmianami, ale też uzyskać
fachową pomoc ekspertów, którzy wyjaśniali wątpliwości zainteresowanych jeszcze długo po
zakończeniu spotkania.

Na temat legalności pobytu cudzoziemców na terytorium RP, zmiany procedur i zasad zatrudniania 
cudzoziemców wypowiadali się:

funkcjonariusze Wydziału do Spraw Cudzoziemców Bieszczadzkiego Oddziału Straży 
Granicznej: mjr SG Tomasz Kopiczak oraz chor.szt. SG Szymon Szeliga,
kierownik Oddziału Obsługi Cudzoziemców z Wydziału Spraw Obywatelskich i 
Cudzoziemców Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego Krzysztof Pleśniak i jego zastępczyni 
Agnieszka Baran
pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Rzeszowie: Urszula Bociek – kierownik działu 
Pośrednictwa Pracy oraz Tomasz Pelc – pośrednik pracy.           

Nowe przepisy mają za zadanie uporządkować i uszczelnić system przepływu obcokrajowców przez
terytorium Polski. Ich naruszenie grozi sankcjami takimi jak grzywna, czy brak możliwości zatrudnienia
cudzoziemca. Dlatego zachęcamy, aby przed podjęciem decyzji o powierzeniu wykonywania pracy
cudzoziemcowi szczegółowo zapoznać się  z przepisami, a w przypadku wątpliwości skontaktować się z
pracownikami Powiatowego Urzędu Pracy w Rzeszowie – Centrum Aktywizacji Zawodowej, al.
Batalionów Chłopskich 7, pokój nr 8 i 9, tel. 17 25 00 237, 17 25 00 220. W miarę potrzeb będziemy
organizować kolejne tego typu spotkania, pozwalające kompleksowo poznać przepisy z zakresu
zatrudniania obcokrajowców.

Zachęcamy również do zapoznania się z informacjami zawartymi na naszej stronie internetowej, jak 
również z  przez Ministerstwo Rodziny, Pracy  i Polityki Społecznejmateriałami opracowanymi
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